SECOP II SSC-SUB-002-2024, objeto contractual “2024O-106 ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES 
INSTITUCIONES DE LA UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN QUE CONFORMA EL 
FONDO DE SEGURIDAD DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CÚCUTA”. celebrado con 
PATIÑO Y CONTRERAS CIA S.A.S, POR VALOR DE DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS ($247.459.592,00) incluido IVA y demás tributos locales de 
los aprobados en el CDP N° 5970 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024, EL CUAL ESTA 
POR VALOR DE $ 250.000.000, que se hizo la publicación de los siguientes 
documentos, certificado de necesidad, estudios previos, matriz de riesgos, Publicación

[...]

VIOLENCIA Y EL DELITO, EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA”, celebrado 

con HERLAN FERNEY FORERO ORTEGA, identificado con cedula de ciudadanía No. 

6.664.093 de Cúcuta, propietario del establecimiento de comercio denominado 

MULTISERVICIOS HYF identificado con NIT. 6.664.093-6, 4, por valor de 

NOVECIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($930.000.000,00) a fecha de 

revisión se observó que: 

En el aviso de convocatoria pública del proceso de selección abreviada de menor cuantía 

en el numeral 13 de convocatoria a veedurías, se presento un error de forma, se describió 

a la secretaria de Tránsito y Transporte.

[...]

CÚCUTA” celebrado con PEDRO RICARDO MEDRANO ARCHILA, identificado con 

C.C.: 88.260.040, actuando en calidad de representante legal de la sociedad 

FRANQUICIAS – LATINOAMERICANAS J.R.D.A. S.A.S., identificada con NIT: 

900.474.782-1, por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS MCTE ($ 450.990.000.00) a fecha de revisión 

se observó que: 

El formato de solicitud de certificación inclusión en el Plan Anual de Adquisiciones 

número: 0024420 23-sep-2024, el formato de certificación inclusión en el Plan Anual de 

Adquisiciones número: 0023949  y el formato de publicación página web veedurías